
 

 

 

 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ОЗЕРКИ 

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ » 

ПРИКАЗ 

_______________________________________________________________ 

23.09.2021г.                                                                                         № 257-ОД 

 
Об организации подготовки к проведению государственной 

 итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в 2022 году 

 
В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждѐнным совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

7 ноября 2018 года № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утверждѐнным совместным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, приказом министерства образования 

Саратовской области от 30 августа 2021 года №1480 

«Об организации подготовки и проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2021-2022 учебном году», приказом управления образования 

администрации ПМР от 10 сентября 2021 года №245-ОД «Об организации подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Петровского района в 2021/2022 учебном 

году» и в целях обеспечения успешного прохождения государственной итоговой аттестации 

учащимися 9 класса в 2021/2022 учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план - график основных мероприятий по организации подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2021/2022 учебном году (Приложение к приказу). 

2. Организовать подготовку к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021/2022 учебном году в 

соответствии с планом – графиком. 

3. Назначить школьным координатором по организации подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования Папшеву Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной  работе. 

4. Назначить ответственной за формирование базы данных выпускников Папшеву Е.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной  работе. 

5. Папшевой Е.А., школьному координатору по организации подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  

образования: 

5.1. в срок до 01.10.2021 года обеспечить информирование всех категорий участников 

образовательного процесса по вопросам организации и проведения государственной 



итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2021-2022 уч. году, условиями формирования профильных классов и групп. 

5.2. в срок до 01.03.2022 года провести школьные репетиционные экзамены 

государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ с обучающимися 9 класса по 

математике, русскому языку, предметам по выбору; 

5.3. обеспечить участие обучающихся 9 класса в районных репетиционных экзаменах и 

региональных проверочных работах в 2021/2022 учебном году; 

5.4. в срок до 28.06.2022 года предоставить в управление образования аналитические 

отчеты по итогам государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2022 году; 

5.5. в срок до 01.09.2022 года рассмотреть на родительских собраниях, заседании 

педагогического совета школы, заседаниях школьных методических объединений 

учителей - предметников результаты   государственной итоговой аттестации 

выпускников  в 2022 году; 

5.6. проводить систематический контроль за реализацией разделов плана – графика 

основных мероприятий по организации подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2021/2022 учебном году: «Организационное обеспечение государственной итоговой 

аттестации в форме ОГЭ и ЕГЭ», «Организация переподготовки и повышения 

квалификации участников государственной итоговой аттестации обучающихся», 

«Меры по повышению качества преподавания учебных процессов», «Обеспечение 

информирования о проведении государственной итоговой аттестации участников 

образовательного процесса». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                              __________ Т.П.Синенко 

_____________Папшева Е.А



 


